АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
 (исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2023                                                                                                         №727
Об организации и проведении обучения с должностными лицами, специалистами гражданской обороны и районного звена
территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с «Планом основных мероприятий муниципального района «Козельский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год» и с целью повышения знаний в вопросах гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение занятий по очно - заочной форме обучения с 18 по 22 сентября 2023 года, в составе восьми групп. Время проведения занятий с 9.00 до 14.05, согласно приложению 1.
2. Установить места проведения занятий:
- районный дом культуры, расположенный по адресу г.  Козельск, ул. Большая Советская, д.66;

- МКУ ДО РЦД и К,  расположенный по адресу г.  Козельск, ул. Большая Советская,           д. 68.
         3. В состав групп обучаемых включить, сотрудников  администрации муниципального района «Козельский район», администраций городских и сельских поселений, руководителей организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории района, учителей курса ОБЖ, председателей и членов комиссий КЧС и ОПБ, ПУФ, руководителей и работников эвакоорганов организаций и муниципального района.

         4. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений, руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности до 1 сентября 2023 года предоставить в отдел ГО и ЧС, МР, ПБ и ООС администрации муниципального района «Козельский район» списки обучаемых, согласно приложению 2.
         5. Заведующему отделом ГО и ЧС, МР, ПБ и ООС администрации муниципального района «Козельский район» до 6 сентября 2023 года уточнить списки участников учебно-методических сборов, сформировать учебные группы в соответствии с приложением 1.
В ходе проведения сборов организовать контроль посещаемости.
6. Директорам районного дома культуры, МКУ ДО РЦД и К на время проведения занятий обеспечить готовность помещений, оснащение их мультимедийными проекторами, экранами, компьютерами.
7. Зачетное занятие провести 11 октября 2023 года с 9.50 до 13.00, согласно приложению 3.

      8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Козельский район» Романову О.А.
      9. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Козельск».
Глава администрации                                                                                            Е.В. Слабова
Приложение 1

к постановлению

администрации

МР «Козельский район»

«30»      08        2023 г.  №727

Состав учебных групп для проведения занятий

	Время
	Должностные лица привлекаемые на сборы
	Учебные

места

	1 день - 18.09.2023

	1-6 час.
	Группа №1. Руководители организаций и сельхозпредприятий
	1-е учебное место

	1-6 час.
	Группа №2. Директора школ, заведующие детских садов
	2-е учебное место

	1-6 час.
	Группа №3. Учителя курса ОБЖ
	3-е учебное место

	2 день - 19.09.2023

	1-6 час.
	Группа №1. Руководители организаций и сельхозпредприятий
	1-е учебное место

	1-6 час.
	Группа №2. Директора школ, заведующие детских садов
	2-е учебное место

	1-6 час.
	Группа №3. Учителя курса ОБЖ
	3-е учебное место

	3 день - 20.09.2023

	1-6 час.
	Группа №4. Главы администраций городских и сельских поселений
	1-е учебное место

	Группа №5. Комиссии по ЧС и ОПБ МР и организаций

	Группа №6. Комиссии ПУФ МР и организаций

	Группа №7. Эвакоорганы МР и организаций

	1-6 час.
	Группа №8. Уполномоченные по ГОЧС организаций и образовательных учреждений
	2-е учебное место

	4 день - 21.09.2023

	1-6 час.
	Группа №4. Главы администраций городских и сельских поселений
	1-е учебное место

	Группа №5. Комиссии по ЧС и ОПБ МР и организаций

	4-6 час.
	Группа №6. Комиссии ПУФ МР и организаций
	3- учебное место

	4-6 час.
	Группа №7. Эвакоорганы МР и организаций
	4- учебное место

	1-6 час.
	Группа №8. Уполномоченные по ГОЧС организаций и образовательных учреждений
	2-е учебное место

	5 день - 22.09.2023

	1-6 час.
	Группа №8. Уполномоченные по ГОЧС организаций и образовательных учреждений
	2-е учебное место

Учебные места
	1-е учебное место

	Актовый зал МКУ ДО РЦД и К г. Козельск, ул. Б. Советская, 68

	2-е учебное место

	Малый зал  МБУК «КДЦ Козельского района»,

ул. Б. Советская, 66

	3-е учебное место

	МКУК «Межмуниципальная библиотечная система» Козельского района, ул. Б. Советская, 66

	4-е учебное место

	«Козельская детская школа искусств»,

ул. Б. Советская, 66

Приложение 2

к постановлению

администрации

МР «Козельский район»

«30»      08        2023 г.  №727
Список должностных лиц и специалистов ГОЧС МР «Козельский район»

привлекаемых на УМС 16-20.09.2019г.

	№ п/п
	Поселение, организация
	Должность по штату, с какого времени в должности
	Должность в системе

ГОЧС
	Фамилия, Имя, Отчество

	1

	2

                                                                                                                                                                       Приложение 3

к постановлению

администрации

МР «Козельский район»

«30»      08        2023 г.  №727

    Дата: 11.10.2023г.

   Место проведения: малый зал  МБУК «КДЦ Козельского района», ул. Б. Советская, 66
	Учебные группы
	Время

	Группа №1. Руководители организаций и сельхозпредприятий
	09.50-10.05

	Группа №2. Директора школ, заведующие детских садов

	10.15-10.30

	Группа №3. Учителя курса ОБЖ

	10.40-10.55

	Группа №4. Главы администраций городских и сельских поселений
	11.05-11.20

	Группа №5. Комиссии по ЧС и ОПБ МР и организаций

	11.30-11.45

	Группа №6. Комиссии ПУФ МР и организаций

	11.55-12.10

	Группа №7. Эвакоорганы МР и организаций

	12.20-12.35

	Группа №8. Уполномоченные по ГОЧС организаций и образовательных учреждений
	12.45-13.00